ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2016 г. г.Зеленодольск

КАРАР

№ 1889

О внесении дополнений в

Административный регламент

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет

и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную

общеобразовательную программу

дошкольного образования (детские сады)» в

Зеленодольском муниципальном районе

Республики Татарстан, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

№959 от 31.05.2012

В целях совершенствования организации предоставления дошкольного

образования для граждан с ограниченными возможностями здоровья

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить раздел II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан предоставления муниципальной услуги «Постановка на

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие

основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские

сады)» в Зеленодольском муниципальном районе Республики Татарстан (далее-

Регламент), утвержденного постановлением Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района №959 от 31.05.2012, пунктом 2.16.

следующего содержания:

«2.16. Для граждан с ограниченными возможностями прием и оказание

муниципальной услуги осуществляется на первом этаже с возможностью

самостоятельного передвижения по территории, на которой предоставляются

услуги, а также входа выхода из нее, посадки в транспортное средство и

высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски. Также

необходимо надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к

объектам, в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом

ограничений их жизнедеятельности.

Работникам организаций, предоставляющих услуги населению,

предписать оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих

получению ими услуг наравне с другими лицами.

Помещение должно быть оборудовано в соответствии с санитарными

правилами и нормами для беспрепятственного пользования муниципальной

услугой».

2. Заместителю руководителя – начальнику Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Р.В. Афанасьевой довести информацию о дополнениях Регламенте до сведения

дошкольных образовательных учреждений Зеленодольского муниципального

района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования.

3. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ Аппарата

Совета Зеленодольского муниципального района А.Н. Коршунову разместить

настоящее постановление в средствах массовой информации, на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя                 А.В. Старостин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/